MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO

SUBDIVISÃO DE DIVULGAÇÃO E EVENTOS

Edital n.º 008/2026 – PRE/UFSM​
RESULTADO FINAL

A Subdivisão de Divulgação e Editoração (SDE), através da Coordenadoria de Articulação e

Fomento à Extensão (CAFE) da Pró-Reitoria de Extensão (PRE) da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado final do Edital 008/2026, para as áreas de Revisão Textual

e Diagramação.

1.​ DOS RESULTADOS

NOME SITUAÇÃO

Gabriela Cesar Beck Selecionada para vaga de Diagramação.

Esther Costa Faria Selecionada para vaga de Revisão Textual.

Bianca Fontana Trevisan Cadastro reserva de Diagramação.

Ana Carolina Cipolat Gay Cadastro reserva de Diagramação.

Larissa Aresço Madrid Não compareceu à entrevista.

Laura Aozani Não compareceu à entrevista.

Laura Valerio Sena Não compareceu à entrevista.

2.​ DAS ATIVIDADES

2.1.​ As atividades das(os) bolsistas selecionadas(os) começam em 02/03, na sala

936, 9º andar da Reitoria.

2.2.​ Bolsistas em cadastro reserva podem ser chamadas(os) a qualquer tempo no

ano de 2026.

Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail comunicacao.pre@ufsm.br

Santa Maria, 1º de março de 2026.

Giana Tondolo Bonilla

Chefe da Subdivisão de Divulgação e Editoração

SIAPE 3359108

mailto:comunicacao.pre@ufsm.br

		2026-03-01T13:08:11-0300